
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
22.05.2020 г. № 47 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Южского муниципального района» Программы изложить в 
следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований: 
обеспечения программы 2017 год -  14 732 192,49 рублей.

_________________________ 2018 год -  15 246 965,56 рублей.________________________



2019 год-2 1  557 110,91 рублей.
2020 год -  59 549 085,41 рублей.
2021 год-3 1  825 977,33 рублей.
2022 год -  14 528 404,21 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  14 732 192,49 рублей.
2018 год- 14 489 465,56рублей.
2019 год -1 3  533 140,56 рублей.
2020 год -1 4  968 756,36 рублей.
2021 год -  9 395 706,76 рублей.
2022 год -  6 495 706,76 рублей.
- областной бюджет:
2017 год -  0 ,00  рублей.
2018 год - 208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -  44 580 329,05 рублей.
2021 год -  22 430 270,57 рублей.
2022 год -  8 032 697,45 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0 ,00  рублей.
2018 год - 549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  0 ,00  рублей.
2021 год - 0 ,00  рублей.
2022 год - 0 ,00  рублей.»

1.2. В подпрограмме «Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 
№ 1 к Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
«Развитие автомобильных дорог Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 г . - 4  801 612,84 руб.;
2018 г .- 4 545 731,55 руб.;
2019 г . - 5  320 814,64 руб.;
2020 г . - 9  790 169,20 руб;
2021 г . - 8 757 926,44 руб;
2022 г. - 8 034 673,65 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 г. - 4  801 612,84 руб.;
2018 г . -4  545 731,55 руб.;
2019 г . - 5  320 814,64 руб.;
2020 г . - 5  070 091,82 руб;
2021 г. - 4 222 347,20 руб;
2022 г. - 3 222 347,20 руб.
- областной бюджет:
2017 г. -  0,00 руб.;
2018 г. -  0,00 руб.;
2019 г. -  0,00 руб.;
2020 г . - 4  720 077,38 руб;



2021 г . -4 535 579,24 руб;
2022 г. - 4 812 326,45 руб.»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

__ _________________________ __________ __________ _______ (РУ6-)
N  п/п Н аим енование основного  

м ероприятия/м ероприятия/ 
И сточник ресурсного  

обеспечения

И сполнит
ель

2017 2018 2019 2020 2021 2022

П одпрограм м а, всего 4 801 612,84 4 545 731,55 5  320 814,64 9 790 169,20 8 757 926,44 8 034 673,65

бю дж етны е ассигнования: 4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 9 790 169,20 8 757 926,44 8 034 673,6;

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,38 4 535 579,24 4 812 326,4;

- бю дж ет Ю ж ского м униципального 
района

4 801 612,84 4 545 731,55 5 320 814,64 5 070 091,82 4 222 347,20 3 222 347,2(

г Основное м ероприят ие  
«К апитальны й ремонт, рем онт и 
содерж ание автом обильны х дорог 
общ его пользования местного 
значения Ю ж ского 
муниципального района и 
сельских поселений Ю ж ского 
муниципального района»

4  801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 9 790 169,20 8 757 926,44 8 034 673,6;

бю дж етны е ассигнования 4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 9 790 169,20 8 757 926,44 8 034 673,6f

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4 720 077,38 4 535 579,24 4 812 326,4;

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

4 801 612,84 4 545 731,55 5 033 646,70 5 070 091,82 4 222 347,20 3 222 347,2(

L i И ны е м еж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета Ю ж ского 
муниципального района 
бю дж етам  сельских поселений на 
исполнение передаваемы х 
полномочий по содерж анию  
автом обильны х д орог и  улиц в 
населенны х пунктах сельского 
поселения

У правлен
ие

ж илш цно-
коммунал

ьного
хозяйства
А дм инист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

м униципального района
1 035 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 И ны е меж бю дж етны е 
трансферты  из бю дж ета Ю ж ского 
муниципального района 
бю дж етам  сельских п оселений на 
исполнение передаваемы х 
полномочий по содерж анию  
автом обильны х дорог Ю ж ского 
муниципального района

Управлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю ж ского 

муниципального района
171 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.3 О беспечение дорож ной  
деятельности в сельских 
поселениях Ю ж ского 
муниципального района

У правлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 3 001 466,76 1 998 671,3

бю дж етны е ассигнования 2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 3 001 466,76 1 998 671,32

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

2 556 023,36 3 144 205,76 3 345 493,69 3 644 959,18 3 001 466,76 1 998 671,3:

1.4 О беспечение дорож ной 
деятельности в Ю ж ском 
муниципальном районе

У правлен 
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
муниципа

льного
района

962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 1 025 066,51 1 025 066,51

бю дж етны е ассигнования 962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 1 025 066,51 1 025 066,51

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

962 591,48 815 750,79 1 122 678,01 1 205 455,09 1 025 066,51 1 025 066,51

1.5 К апитальны й рем онт и  ремонт 
автом обильны х дорог общ его 
пользования местного значения в 
сельских поселениях

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 317 475,00 0,00 0,00 0,00

1.6 В ы полнение работ по 
разработке проектно-сметной 
документации н а  строительство 
моста через р. Т еза на дороге с. 
Х отимль —д. Емельяново

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дм инист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 К апитальны й ремонт и ремонт 
автом обильны х д орог общ его 
пользования местного значения в 
сельских поселениях

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

64 412,24 565 775,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

бю дж етны е ассигнования 64 412,24 565 775,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

64 412,24 565 775,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

1.8 К апитальны й ремонт и ремонт 
автом обильны х дорог общ его 
пользования местного значения 
Ю ж ского муниципального района

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства

11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-бю дж ет Ю ж ского 
м униципального района

А дм инист
рации

Ю ж ского
м униципа

льного
района

11 295,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Разработка проектно-сметной 
документации, составление 
проектны х и локальны х смет, 
проверка достоверности 
определения сметной стоимости 
объектов с вы дачей заклю чения в 
сфере дорож ной  деятельности

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дминист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 20 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00

1.10 П роектирование строительства 
(реконструкции), капитального 
ремонта, строительство 
(реконструкцию ), капитальны й 
ремонт, рем онт и содерж ание 
автом обильны х дорог общ его 
пользования местного значения, в 
том числе н а  формирование 
м униципальны х дорож ны х 
фондов

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дм инист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 0,00 4 767 754,93 4 581 393,17 4 860 935,81

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 4 767 754,93 4 581 393,17 4 860 935,81

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 4  720 077,38 4 535 579,24 4 812 326,4:

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 47 677,55 45 813,93 48 609,36

1.11 Разработка проектно-сметной 
документации ремонта 
автом обильны х дорог в Талицко- 
М угреевском сельском поселении 
и Х олуйском  сельском поселении

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дм инист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное м ероприят ие  
«О рганизация содерж ания 

м униципального имущ ества в 
поселениях»

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00

2.1 Рем онт сооруж ения 
««П еш еходны й переход» в селе 
Х олуй»

У правлен
ие

ж илищ но-
коммунал

ьного
хозяйства
А дм инист

рации
Ю ж ского
м униципа

льного
района

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

0,00 0,00 287 167,94 0,00 0,00 0,00»



1.3. В подпрограмме «Сезонная уборка территорий сельских поселений 
Южского муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 4 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
«Сезонная уборка территорий сельских поселений Южского муниципального 
района» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год- 3  444 197,62 руб.
2018 год- 3  007 054,04 руб.
2019 год -  1 436 404,82 руб.
2020 год -  1 061 952,89 руб.
2021 год - 603 499,65 руб.
2022 год - 603 499,65 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год- 3  444 197,62 руб.
2018 год - 3 007 054,04 руб.
2019 год -  1 436 404,82 руб.
2020 год -  1 061 952,89 руб.
2021 год - 603 499,65 руб.
2022 год - 603 499,65 руб.»_____________________________

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

(руб-)
№
п/п

Н аименование 
м ер о п р и яти я / 

И сточник ресурсного 
обеспечения

И спол
нител

ь

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

П одпрограм м а, всего 3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 1 061 952,89 603 499,65 603 499,65

бю дж етны е ассигнования: 3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 1 061 952,89 603 499,65 603 499,65
- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 1 061 952,89 603 499,65 603 499,65

г О сновное м е р о п р и я т и е
«М ероприятия по 
содерж анию  территорий 
сельских поселений»

3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 1 061 952,89 603 499,65 603 499,65

бю дж етны е ассигнования 3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 1 061 952,89 603 499,65 603 499,65
- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

3 444 197,62 3 007 054,04 1 436 404,82 1 061 952,89 603 499,65 603 499,65

и У частие в организации 
деятельности  по сбору (в 
том  числе раздельному 
сбо р у )и
транспортированию  
тверды х коммунальны х 
отходов

Управ
ление
ж или
щ но-
комм
уналь
ного

хозяй
ства

А дм и
нистр
ации

2 216 031,00 1 618 065,18 827 700,58 491 300,48 271 574,85 271 574,85

бю дж етны е ассигнования 2 216 031,00 1 618 065,18 827 700,58 491 300,48 271 574,85 271 574,85

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

2 216 031,00 1 618 065,18 827 700,58 491 300,48 271 574,85 271 574,85

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы



Ю ж ск
ого

муниц
ипаль
ного

район
а

1.2 О рганизация ритуальны х 
услуг и  содерж ание мест 
захоронения

Управ
ление
ж или
щ но-
комм
уналь
ного

хозяй
ства

А дми
нистр
ации

Ю ж ск
ого

муниц
ипаль
ного

район
а

1 228 166,62 1 388 988,86 608 704,24 570 652,41 331 924,80 331 924,8

бю дж етны е ассигнования 1 228 166,62 1 388 988,86 608 704,24 570 652,41 331 924,80 331 924 ,8(

- бю дж ет Ю ж ского 
муниципального района

1 228 166,62 1 388 988,86 608 704,24 570 652,41 331 924,80 331 924 ,8(
»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального райо В.И. Оврашко


